
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной 

Вольского района Саратовской области» 

 

Приказ 

 

От    21 марта  2024 г.                                                                          № 105 

 

«О проведении мониторинга качества 

подготовки учащихся в форме  

Всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

  На основании приказа управления и спорта образования Вольского 

муниципального района  «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2023 году»  от 31.01.2023 г. № 49, 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кислякову О.А., Краснову С.А., Ялымову А.Ф., Костину Н.В , 

Кобзаря В.Г. школьными координаторами, ответственными за проведение ВПР в 

школе в 2023-2024 учебном году. 

2. Школьным координаторам Кисляковой О.А., Красновой С.А., Ялымовой 

А.Ф., Костиной Н.В , Кобзарю В.Г.; 

2.1. Обеспечить проведение всероссийских проверочных работ (ВПР) 

2024 года в соответствии с планом-графиком (приложение 1); 

 2.3.  При проведении ВПР руководствоваться: 

- Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году»,  

- Письмом Министерства образования Саратовской области  от 

27.02.2024 № 274  

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Саратовской области  в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

- Приказом Управления образования и спорта администрации ВМР № 

15 от 11.01.2024 г. «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

.     Организовать  участие обучающихся  4-8-х , 11-х классов во 

Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в сроки, установленные 

Рособрнадзором (Приложение1) 

2.5. Создать условия для проведения Всероссийских проверочных работ для 

обучающихся  4-8,11 классов. Внести необходимые изменения в расписание 

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.  



2.6. При подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ в 

своей деятельности строго руководствоваться Порядком проведения 

Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Саратовской области. 

2.7. Обеспечить: 

2.7.1.Заполнение формы статистического отчета по результатам проведения 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях 

Вольского муниципального района.  

2.7.2. Заполнение формы анализа обеспечения объективности проведения и 

оценивания всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях Вольского муниципального района. 

          3. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах: 

          4-1 класс: 

         21.03.2024  русский язык (1 часть) - учителя начальных классов 

Архипову Д.С.  

         22.03.2024  русский язык (1 часть) - учителя начальных классов 

Архипову Д.С. 

         04.04.2024 окружающий мир -  учителя начальных классов Архипову 

Д.С. 

         09.04.2024 математика  -  учителя начальных классов Архипову Д.С. 

          4-2 класс: 

          21.03.2024  русский язык (1 часть) - учителя начальных классов 

Хвастунову О.П. 

22.03.2024  русский язык (1 часть) - учителя начальных классов Хвастунову 

О.П.        04.04.2024 окружающий мир -  учителя начальных классов 

Хвастунову О.П. 

          09.04.2024 математика  -  учителя начальных классов Хвастунову О.П. 

   

 5-1 класс: 

–  русскому языку 26.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

– по математике  05.04.2024  – учителя физической культуры Ершова И.П.    

– по истории 10.04.2024  - учителя технологии Павловскую А.И. 

– по биологии 17.04.2024- учителя истории Рейнке Т.П.    

  5-2 класс: 

–  русскому языку 26.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

– по математике  05.04.2024  – учителя физической культуры Ершова И.П.    

– по истории 10.04.2024  - учителя технологии Павловскую А.И. 

– по биологии 17.04.2024- учителя истории Рейнке Т.П.    

 

 6-1 класс: 

– по русскому языку 19.04.2024 - заместителя директора Рябышеву Е.В. 

– по математике  12.04.2024 – заместителя директора Рябышеву Е.В. 

– по  предмету   по выбору 02.04.2024- педагога-библиотекаря Резаеву Е.Д. 

– по  предмету   по выбору 23.04.2024- педагога-библиотекаря Резаеву Е.Д. 

6-2 класс: 

– по русскому языку 19.04.2024 - учителя физической культуры Ершова И.П.    



– по математике  12.04.2024 – учителя физической культуры Усанова С.В.    

– по  предмету   по выбору 02.04.2024- учителя физической культуры Усанова 

С.В.    

– по  предмету   по выбору 23.04.2024- учителя физической культуры Ершова 

И.П.    

 

  7-1 класс: 

– по русскому языку 12.04.2024 - заместителя директора Рябышеву Е.В. 

– по математике  19.04.2024 – заместителя директора Рябышеву Е.В. 

– по  предмету   по выбору 03.04.2024- педагога-библиотекаря Резаеву Е.Д. 

– по  предмету   по выбору 16.04.2024- педагога-библиотекаря Резаеву Е.Д. 

- 18.04.2023 г. 7-1 класс резервный день для выполнения участниками работ в 

компьютерной форме (обществознание) – учителя музыки Соловьеву Л.М. 

 

7-2 класс: 

– по русскому языку 12.04.2024 - учителя физической культуры Ершова И.П.    

– по математике  19.04.2024 – учителя физической культуры Ершова И.П.    

– по  предмету   по выбору 03.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

– по  предмету   по выбору 16.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

- 18.04.2023 г. 7-2 класс резервный день для выполнения участниками работ в 

компьютерной форме (обществознание) – учителя музыки Соловьеву Л.М. 

 

 8-1 класс: 

– по русскому языку 05.04.2024 - учителя музыки Соловьеву Л.М. 

– по математике  26.04.2024 – учителя музыки Соловьеву Л.М. 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

– по  предмету   по выбору 18.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

8-2 класс: 

– по русскому языку 05.04.2024 - учителя музыки Соловьеву Л.М. 

– по математике  26.04.2024 – учителя музыки Соловьеву Л.М. 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

– по  предмету   по выбору 18.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

 

11-1 класс: 

– по истории 04.03.2024 - учителя физики  Вяльцеву Г.Н. 

– по  физике 21.03.2024- учителя физической культуры Усанова С.В.    

11-2 класс: 

– по истории 04.03.2024 - учителя  

– по  физике 21.03.2024- учителя  

 

Корпус 2: 

          4-3 класс: 

21.03.2024  русский язык (1 часть) – учителя начальных классов Компасову 

Н.В.,   22.03.2024  русский язык (2 часть) – учителя начальных классов 

Компасову Н.В.,   04.04.2024 окружающий мир -  учителя начальных классов 

Вязовову Н.А.,  

09.04.2024 математика  - учителя начальных классов Царэлунгэ И.В. 



 

   4-4 класс:  

21.03.2024  русский язык (1 часть) - учителя начальных классов Касьянову О.Г. 

22.03.2024  русский язык (2 часть) - учителя начальных классов Касьянову О.Г. 

04.04.2024 окружающий мир - Федосееву О.Ю. 

09.04.2024 математика  -  Федосееву О.Ю. 

   

 5-3 класс: 

–  русскому языку 26.04.2024- педагога психолога  Крухмалеву В.И. 

– по математике  05.04.2024  – социального педагога Носову Е.С.  

– по истории 10.04.2024  - педагога психолога  Крухмалеву В.И. 

– по биологии 17.04.2024- педагога психолога  Крухмалеву В.И. 

  5-4  класс: 

–  русскому языку 26.04.2024- заместителя директора Мартыш М.А. 

– по математике  05.04.2024  – педагога библиотекаря Фомину А.Н.  

– по истории 10.04.2024  - учителя информатик Лычак Н.С. 

– по биологии 17.04.2024-учителя информатик Лычак Н.С. 

 

 

 6-3 класс: 

– по русскому языку 19.04.2024 –учитель математики Герасимова З.А. 

– по математике  12.04.2024 – учителя химии Афанасьева Т.Г. 

– по  предмету   по выбору 02.04.2024- учителя русского языка и литературы 

Богатыреву Е.В. 

– по  предмету   по выбору 23.04.2024- учителя русского языка и литературы 

Богатыреву Е.В. 

 

  7-3 класс: 

– по русскому языку 12.04.2024 – социального педагога Носову Е.С. 

– по математике  19.04.2024 – заместителя директора Мартыш М.А. 

– по  предмету   по выбору 03.04.2024-учителя английского языка Мартиросян 

К.С. 

– по  предмету   по выбору 16.04.2024- учителя информатики Лычак Н.С. 

 

 8-3 класс: 

– по русскому языку 05.04.2024 – учителя информатики Лычак Н.С.. 

– по математике  26.04.2024 – социального педагога Носову Е.С. 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

– по  предмету   по выбору 18.04.2024- учителя технологии Павловскую А.И. 

8-4 класс: 

– по русскому языку 05.04.2024 – педагога- психолога Крухмалеву В.И. 

– по математике  26.04.2024 – учителя английского языка Мартиросян К.С. 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя английского языка Мартиросян 

К.С. 

– по  предмету   по выбору 18.04.2024-педагога библиотекаря Фомину А.Н.. 

 

11-3 класс: 



– по истории 04.03.2024 - социального педагога Носову Е.С. 

– по  физике 21.03.2024- педагога библиотекаря Фомину А.Н.. 

 

Филиал МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. 

Ключи: 

 

  4-5 класс: 

21.03.2024  русский язык (1 часть) – учителя начальных классов Кобзарь Т.Ю. 

22.03.2024  русский язык (2 часть) – учителя начальных классов Кобзарь Т.Ю. 

04.04.2024 окружающий мир -  учителя начальных классов Кобзарь Т.Ю. 

09.04.2024 математика  - учителя начальных классов Кобзарь Т.Ю.   

 

 5-5 класс: 

–  русскому языку 26.04.2024- учителя информатики Дергачеву Н.А. 

– по математике  05.04.2024  – учителя информатики Дергачеву Н.А.  

– по истории 10.04.2024  - учителя информатики Дергачеву Н.А. 

– по биологии 17.04.2024- учителя информатики Дергачеву Н.А. 

 

 6-5 класс: 

– по русскому языку 19.04.2024 –учителя музыки Татарскую Л.В. 

– по математике  12.04.2024- учителя музыки Татарскую Л.В. 

 – по  предмету   по выбору 02.04.2024- учителя музыки Татарскую Л.В. 

– по  предмету   по выбору 23.04.2024- учителя музыки Татарскую Л.В. 

 

  7-5 класс: 

– по русскому языку 12.04.2024 – учителя химии и биологии Белову Т.А. 

– по математике  19.04.2024 –. учителя химии и биологии Белову Т.А. 

– по  предмету   по выбору 03.04.2024- учителя музыки Татарскую Л.В 

– по  предмету   по выбору 16.04.2024- учителя химии и биологии Белову Т.А. 

 

 8-5 класс: 

– по русскому языку 05.04.2024 –учителя математики Аникину Н.И. 

– по математике  26.04.2024 –учителя русского языка и литературы Колычеву 

Н.К. 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя русского языка и литературы 

Колычеву Н.К. 

– по  предмету   по выбору 18.04.2024- учителя математики Аникину Н.И. 

 

 

Филиал МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. 

Барановка: 

  

 4-6 класс: 

21.03.2024  русский язык (1 часть) – учителя начальных классов Васильеву 

Т.В. 

22.03.2024  русский язык (2 часть) – учителя начальных классов Васильеву 

Т.В. 



04.04.2024 окружающий мир -  учителя начальных классов Гусеву С.А. 

09.04.2024 математика  - учителя начальных классов Гусеву С.А 

 

 5-6 класс: 

–  русскому языку 26.04.2024- учителя математики Матвиенко М.В. 

– по математике  05.04.2024  – учителя начальных классов Ялымову А.Ф. 

– по истории 10.04.2024  - учителя начальных классов Ялымову А.Ф. 

– по биологии 17.04.2024- учителя математики Матвиенко М.В. 

 

 6-6 класс: 

– по русскому языку 19.04.2024 –учителя начальных классов Ялымову А.Ф. 

– по математике  12.04.2024- учителя начальных классов Гусеву С.А. 

 – по  предмету   по выбору 02.04.2024- учителя русского языка и литературы 

Мантузову С.А., учителя начальных классов Гусеву С.А. 

– по  предмету   по выбору 23.04.2024- учителя начальных классов 

Марзуманян А.А., 

учителя начальных классов Ялымову А.Ф. 

 

  7-6 класс: 

– по русскому языку 12.04.2024 – учителя начальных классов Васильеву Т.В. 

– по математике  19.04.2024- учителя начальных классов Марзуманян А.А 

– по  предмету   по выбору 03.04.2024- учителя русского языка и литературы 

Мантузову С.А., учителя начальных классов Гусеву С.А. 

– по  предмету   по выбору 16.04.2024- учителя химии и биологии Михайлову 

М.А., учителя начальных классов Ялымову А.Ф. 

 

 8-6 класс: 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя начальных классов Ялымову 

А.Ф. учителя математики Матвиенко М.В., учителя начальных классов 

Васильеву Т.В  

– по  предмету   по выбору 18.04.2024- учителя начальных классов Ялымову 

А.Ф,  учителя начальных классов Гусеву С.А., учителя математики Матвиенко 

М.В. 

 

Филиал МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. 

Куриловка: 

 

  4-7 класс: 

21.03.2024  русский язык (1 часть) – учителя русского языка и литературы 

Жалило И.С. 

22.03.2024  русский язык (2 часть) – учителя русского языка и литературы 

Жалило И.С 04.04.2024 окружающий мир -  учителя русского языка и 

литературы Жалило И.С 

09.04.2024 математика  -. учителя русского языка и литературы Жалило И.С 

   

 5-7 класс: 



–  русскому языку 26.04.2024- учителя русского языка и литературы Ивашину 

Т.П. 

– по математике  05.04.2024  – учителя русского языка и литературы Ивашину 

Т.П.  

– по истории 10.04.2024  - учителя русского языка и литературы Ивашину Т.П. 

– по биологии 17.04.2024- учителя русского языка и литературы Ивашину Т.П. 

 

 6-7 класс: 

– по русскому языку 19.04.2024 –учителя французского языка Бурову Л.А. 

– по математике  12.04.2024 – учителя французского языка Бурову Л.А.. 

– по  предмету   по выбору 02.04.2024- учителя французского языка Бурову 

Л.А.  

– по  предмету   по выбору 23.04.2024- учителя французского языка Бурову 

Л.А. 

 

  7-7 класс: 

– по русскому языку 12.04.2024 – учителя физической культуры Квашенко 

Е.В. 

– по математике  19.04.2024 – учителя физической культуры Квашенко Е.В. 

– по  предмету   по выбору 03.04.2024- учителя физической культуры 

Квашенко Е.В. 

– по  предмету   по выбору 16.04.2024- учителя физической культуры 

Квашенко Е.В. 

 

 8-7 класс: 

– по русскому языку 05.04.2024 – учителя музыки Андрееву А.С. 

– по математике  26.04.2024 – учителя музыки Андрееву А.С. 

– по  предмету   по выбору 11.04.2024- учителя музыки Андрееву А.С. 

– по  предмету   по выбору 18.04.2024- учителя музыки Андрееву А.С.. 

 

  4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьных координаторов проведения ВПР Кисляковой О.А. 

Красновой С.А., Ялымовой А.Ф., Костиной Н.В, Кобзаря В.Г.      

 материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их       

школьному координатору проведения ВПР Кисляковой О. А. 

5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины      

в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы в  

разные даты, следующих сотрудников: 

- учителя физической культуры Усанова С. В.; 

- учителя истории Гончаревского М.В 

- учителя английского языка Ковшову Р.Р. 

- учителя начальных классов Кобзарь Т.Ю. 



- учителя биологии Белову Т.А. 

- педагога- библиотекаря Фомину А.Н. 

- учителя английского языка Мартиросян К.С. 

- социального педагога Носову Е.С. 

- учителя химии и биологии Афанасьеву Т.Г. 

-учителя физической культуры Серебрякова Ю.Т. 

-учителя физики Соколову В.С. 

-учителя математики Герасимову З.А. 

- учителя русского языка и литературы Передумову О.В. 

- учителя географии Панкову И.Н. 

-учителя информатики Лычак Н.С. 

6. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих педагогов: 

- 4  классы: Иванову А.П., Саяпину Е.Н.,О.В.Ергуневу, Вязовову Н.А., 

Царэлунгэ И.В., Баширову Ф.С.,Федосееву О.Ю., Харламову Л.С., Ергуневу 

О.В., Марзуманян А.А. 

- 5  классы: русский язык - Колычеву Н.К., Головань М.А., Новичкову Ю.Е., 

Богатыреву Е.В., Компасову Н.В., Ивашину Т.П., Аникину Н.И., Мантузова 

С.А. 

математика: Перову С.А., Фомину Н.И., Аникину Н.И., Матвиенко М.В., 

Герасимову З.А., Краснову С.А. 

история: Гончаревского М.В., Дергачеву Н.А., Васильеву Т.В., Киршину Г.Н. 

биология: Белову Т.А., Копейкину Е.В., Белову Т.А., Михайлову М.А., 

Афанасьеву Т.Г. 

- 6 классы: математика – Перову С.А., Фомину Н.И., Аникину Н.И., 

Матвиенко М.В. русский язык – Головань М.А., Мыльникову И.В., Колычеву 

Н.К., Ивашину Т.П., Мантузову С.А. 

- 7 классы: русский язык – Мыльникову И.В., Головань М.А., Ивашину 

Т.П.,Колычеву Н.К., Мантузову С.А.;  математика – Перову С.А., Аникину 

Н.И., Матвиенко М.В., Лычак Н.С. 

 предметы по выбору – Рейнке Т.П., Копейкину Е.В., Лукьянову Н.В., 

Вяльцеву Г.Н., Дергачеву Н.А., Белову Т.А., Матвиенко М.В., Марзуманян 

А.А., Михайлову М.А., Панкову И.Н., Афанасьеву Т.Г., Герасимову З.А. 

- 8 классы: русский язык – Мыльникову И.В., Новичкову Ю.Е., Колычеву 

Н.К., Богатыреву Е.В, Ивахно О.В.;  математика– Фомину Н.И., Аникину 

Н.И. Герасимову З.А., Лычак Н.С.;  предметы по выбору – Рейнке Т.П., 

Копейкину Е.В., Лукьянову Н.В., Вяльцеву Г.Н., Дергачеву Н.А., Белову 

Т.А., Томазину Н.А., Филатову Е.М., Маслову Е.В., Бурову Л.А., Панкову 

И.Н., Краснову С.А.,Герасимову З.А. 

- 11 класс: история: Гончаревского М.В., Панкову И.Н. физика: Вяльцеву 

Г.Н., Герасимову З.А. 

7.   Кисляковой О.А., Красновой С.А., Ялымовой А.Ф., Костиной Н.В , 

Кобзарю В.Г. обеспечить информационную безопасность и объективность 

при проверке работ обучающихся. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      О.В.Мурашова 

 


		2024-04-04T23:18:32+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




